
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  
Okresní sdružení hasičů Klatovy 

 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/2016 
 

 
 
 
 
 
 
 
Obsah: 

 Výroční valné hromady 

 Informace pro SDH 

 Členské příspěvky na rok 2017 

 Oslavy sv. Floriána a okresní oslavy 

 Oslavy a výročí ve Sborech dobrovolných hasičů 

 XVII. okresní ples  

 Aktiv „Zasloužilých hasičů“ 

 Odborná příprava 

 Soutěže 

 Získávání odborností 

 Čerpání rozpočtu 

 Členská základna 

 Poděkování starosty OSH 

 Činnost OR,odborná příprava preventistů 

 Informace HVP 

 Přehled událostí v okrese za 3/4 

 Tabulky soutěží 

 
 
 
 
26. října 2016 

 
 



 
VÝROČNÍ  VALNÉ  HROMADY  2016 - 2017 

 
 Výroční valné hromady sborů se budou konat na našem okrese od  listopadu 2016 a 
ukončeny musí být do 29.ledna 2017. Sbory dobrovolných hasičů převezmou materiály k VVH na 
schůzích okrsků, které musí být provedeny od zasedání v hotelu Rozvoj Klatovy, nejpozději do 
14 dnů, tj. do 10.11.2016, starostové nebo velitelé okrsků okamžitě odevzdají na OSH Klatovy 
přehled konání Výročních valných hromad. 
 Tiskopisy - Hlášení o činnosti, přílohu k Registračnímu listu MH SDH,  pokud bude 
změna ve složení výboru SDH, odevzdejte ihned po Výroční valné hromadě delegátovi nebo 
starostovi okrsku. 
 Veškeré materiály z Výročních valných hromad sborů odevzdají starostové okrsků na 
OSH nejpozději do 10.února 2017.  

Výroční valné hromady okrsků budou ukončeny do 28.února 2017. Materiály z VVH 
okrsků odevzdají starostové nejpozději do 5.3.2017. 
 Na každou Výroční valnou hromadu bude okrsek delegovat svého zástupce a je vhodné 
pozvat i členy vyšších orgánů. Výročních valných hromad se budou účastnit rovněž členové 
Výkonného výboru, Odborných rad a Okresní kontrolní revizní rady. 
 V případě, že dojde ke změně termínu konání Výroční valné hromady, je nutné 
informovat starostu okrsku a Okresní sdružení hasičů Klatovy. 
 
INFORMACE PRO SBORY DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
 

Návrhy na vyznamenání OSH: podávat třikrát do roka a to v měsících – leden, květen, září a 
vyšší návrhy na vyznamenání podávat nejméně 6 měsíců před udělením, dále Vás důrazně žádáme 
o řádné zdůvodnění návrhu na vyznamenání, ne jednou nebo dvěma větami (tzn. vyznamenání 
od Krajského sdružení hasičů a SH ČMS Praha), přesto se toto stále nedodržuje!!! 
E-mail: osh.klatovy@centrum.cz   
Členská evidence: V současnosti je také realizováno důkladnější zabezpečení přístupů do naší 
členské evidence. Program pro sbory je nahrazen aktualizovanou verzí, abychom se vyvarovali 
možného porušování stanovených pravidel zejména s ohledem na znění zákona o ochraně osobních 
údajů.  

Upozorňujeme sbory, že v průběhu dvou let dojde k výměně všech členských průkazů, 
žádáme SDH, kde pracují s dětmi, aby do konce února 2017 dodali foto dětí a soutěžících (za 
celé SDH). Dále vás důrazně upozorňuji na přihlašování nových členů, kde musí být ve 
správném formátu rodné číslo, bez toho to nelze přihlásit. 

 
 Pozornost věnujte Hlášení o činnosti, jsou tam změny a dalším materiálům ve SDH a 
okrsku. Elektronickou evidenci tržeb, co se týče sborů a okrsků sledujte na stránkách www.dh.cz 
  

Metodický pokyn starosty SH ČMS – zveřejňování Přehledu o majetku a závazcích 
nebo účetní závěrky – materiál pro sbory a okrsky. Žádáme dodržení termínu odevzdání na 
OSH. 

 
 
 ČLENSKÉ  PŘÍSPĚVKY  NA  ROK  2017 
 

Výkonný výbor hodnotil během roku zaplacení členských příspěvků za rok 2016 kladně (i 
když ne u všech Sborů dobrovolných hasičů byl dodržen termín) a děkuje všem členům za splnění 
jedné ze svých základních členských povinností. 
 S placením členských příspěvků na rok 2017 mohou Sbory dobrovolných hasičů začít 
složenkou, na účet nebo v hotovosti na Okresním sdružení hasičů. 
 Pokud budete odhlašovat členy, je nutné je vypsat jmenovitě na zadní stranu hlášení, 
složenky, včetně data narození a zda byli členy v Aktivu zasloužilých hasičů. 



 Výše odvodu členských příspěvků na rok 2017 se mění a to: u dospělého člena je výše 
příspěvku 80,- Kč a u mladých hasičů a dorostu zůstává 50,- Kč.  Je nutné je uhradit za své členy, 
vč. mladých hasičů, do 31. ledna 2017 a také odevzdat registrační list MH. 
Číslo účtu: 196328226/0300, variabilní symbol je vaše IČO SDH. 
Pokud budete platit na účet, věnujte pozornost správnému zadání VS – je to  IČO vašeho 
SDH. 

Stává se, že Sbory dobrovolných hasičů vyberou členské příspěvky včas, ale na Okresní 
sdružení hasičů je odevzdají až po termínu. Členové jsou pojištěni až po jejich odevzdání na Okresní 
sdružení hasičů.  
 
OKRESNÍ HASIČSKÉ OSLAVY 

 
 Okresní oslavy se v letošním roce konaly ve Sboru dobrovolných hasičů Čejkovy, u 
příležitosti 110. výročí založení sboru. 

Výkonný výbor projednal přípravu a průběh oslav a děkuje Sboru dobrovolných hasičů, 
Obecnímu úřadu a všem zúčastněným zástupcům.  Kladně byl hodnocen průběh oslav a ukázkové 
odpoledne historické techniky a ukázky integrovaného záchranného systému. Poděkování rovněž 
patří všem funkcionářům sboru, okrsku, VV, OR, OKRR a SDH s prapory za účast.  

V současné době je evidováno 55 historických a 11 čestných praporů. 
 
Na oslavy sv.Floriána je přihlášen SDH Klenová, oslavy se budou konat 6.5.2017 

 
VÝROČÍ  ZALOŽENÍ  SBORŮ   V  ROCE  2017 
 
135 let - Volšovy 
130 let – Dolany 
125 let – Břežany, Myslív, Petrovice u Měčína, Svéradice 
120 let – Běhařov, Veřechov 
115 let – Čepice, Ježovy, Klenová, Mířenice, Slivonice 
110 let – Koryta, Pačejov, Řakom, Točník 
105 let – Bojanovice, Jetenovice, Svojšice, Vlkonice      
95 let –  Nehodív, Žďár 
90 let -  Dehtín, Nová Plánice, Pečetín, Střeziměř  
85 let –  Křížovice, Loužná 
75 let -  Dražovice, Kadešice,Kokšín, Neznašovy, Skránčice, Tajanov, Úloh 
70 let -  Domažličky, Milence, Petrovice nad/Úhl.  
65 let – Dobršín, Lovčice, Pohoří 
 
OSLAVY  VE  SBORECH  DOBROVOLNÝCH  HASIČŮ 

 
Výkonný výbor Okresního sdružení hasičů hodnotil průběh oslav jednotlivých Sborů – 

děkuje výborům a členům za dobrou přípravu a provedení oslav. Všechny oslavy byly dle vyjádření 
členů Výkonného výboru dobře zajištěny. 

Pokud není člen ustrojen dle stejnokrojového předpisu, neměl by se průvodu zúčastnit. Není 
to dobrá vizitka před veřejností.  
 
XVII. OKRESNÍ  PLES   SH ČMS  
 
 XVII. Okresní hasičský ples se bude konat 4.března 2017 v kulturním domě ve 
Svrčovci. K tanci a poslechu bude hrát taneční soubor „KOLOVANKA“ pod vedením pana 
Zdeňka Trefance.  
 Výkonný výbor věří, že Sbory dobrovolných hasičů, jednotlivci, podniky, podnikatelé, 
Obecní a Městské úřady, členové VV, OR, OKRR se budou na cenách do hasičského štěstí podílet. 
Tyto se budou soustřeďovat u starostů okrsků, na Okresním sdružení hasičů a u pořadatelů v SDH 
Svrčovec. 



 Vstupenky se budou prodávat na Okresním sdružení hasičů Klatovy od 15.ledna 2017  
– cena vstupenky s místenkou 130,- Kč. 

Z XVI. okresního plesu SH ČMS, který se konal 27.února 2016 v restauraci Velký Bor, čistý 
zisk byl 65 939,- Kč. 

 
AKTIV „ZASLOUŽILÝCH  HASIČŮ“ 
 
 Tak, jako každoročně jsme se podíleli na celé řadě akcí a několik jsme jich také sami 
organizovali a zajišťovali. Svých vlastních akcí jsme měli v letošním roce šest a pomáhali jsme při 
dalších pěti akcích. Rozhodující bylo jako vždy naše okresní setkání, které bylo 20.dubna v hotelu 
Rozvoj v Klatovech. Toho se zúčastnilo 104 členů aktivu a přivítali jsme mezi námi 16 hostů. Tady 
jsme mimo jiné schválili program další velké akce zájezdu.1.září jsme v počtu 47 členů a rodinných 
příslušníků vyrazili na Svatou Horu a do Prácheňského muzea v Písku. Na tento den nám vyšlo 
perfektní počasí a obě navštívené instituce splnily naše představy měrou vrchovatou.  
 Setkání krajského aktivu bylo letos 20.září v Tachově. Prohlédli jsme si pouze šest roků 
starou stanici HZS a dále pak jízdárnu ve Světcích, která byla dokončena v roce 1861 a je druhou 
nejstarší stavbou tohoto druhu v Evropě. 
 Členská základna našeho krajského AZH se dlouhodobě udržuje okolo sta členů. Aktuálně 
mají okresy tyto počty: Domažlice 8 mužů, Klatovy 36 mužů + 4 ženy, Plzeň – jih 23 mužů, Plzeň – 
město žádný ZH, Plzeň – sever 15 mužů + 1 žena, Rokycany 13 mužů + 1 žena, Tachov 3 muži. 
 Opět bych rád požádal sbory, které mají svoje členy v aktivu, aby zaplatily schválený 
příspěvek ve výši 100,- Kč za člena a rok. Těm sborům, které už mají příspěvek zaplacen 
samozřejmě děkuji. 
 Děkuji vám všem kteří naší činnost jakkoli podporujete. Věřím, že v tom budete pokračovat. 
Za dobrou práci musím pochválit naše okresní sdružení, které nám při našich aktivitách poskytuje 
všestrannou pomoc. 

     Václav Drha – vedoucí AZH Klatovy 
 
  ODBORNÁ  PŘÍPRAVA  JPO II, III a V 
 

 Žádáme velitele, zástupce a strojníky JPO II, III a V o dodržování termínů zkoušek 
odborné způsobilosti. Veškeré informace ke zkouškám Vám podá pan nprap. Stanislav Polívka HZS 
OÚ Klatovy tel. 950 311 165. 

 
SOUTĚŽE  V  ROCE  2016 

 
 Závěrečný sraz hry Plamen se konal v Malém Boru 21.5.2016, kterého se zúčastnilo 39 
družstev starších a 23 družstev mladších kolektivů SDH. 

Závod požárnické všestrannosti se konal 15.10.2016 v Nýrsku, kde se zúčastnilo 52 hlídek 
v kategorii starší a 29 hlídek mladší. 
 V krajském kole hry „Plamen“, které se konalo v Rokycanech, nás reprezentoval vítěz 
závěrečného srazu „starší“ a to kolektiv Mladých hasičů z Bystřice nad Úhlavou. Po sečtení všech 
disciplín, obsadil v celkovém hodnocení velice pěkné druhé místo. Krajské kolo hry Plamen 
kategorie mladší, nás reprezentovalo družstvo SDH Horažďovice, kde po sečtení disciplín obsadilo 
v celkovém hodnocení velice pěkné třetí místo. 

Okresní soutěž dorosteneckých kolektivů při okresním kole „Plamen“ se konala 5.6.2016 
v Rabí, kde proběhla soutěž jednotlivců, které se zúčastnilo 9 dorostenců a 10 dorostenek ve třech 
kategoriích. 
 Krajské kolo dorostu se konalo 18.6.2016 v Horšovském Týnu, kde jsme měli zástupce 
jednotlivců a to u dorostenců ve všech kategoriích z SDH Bystřice nad Úhlavou. Též u dorostenek 
zástupce ve všech kategoriích a to z SDH Malechov a Klenové. Na MČR dorostu, se Lucie 
Tůmová z Malechova stala mistryní republiky své kategorie, Gabriela Pícková z SDH 
Malechov se umístila ve své kategorii na 9 místě, Tomáš Kopřiva z SDH Bystřice se ve své 
kategorii umístil na 10 místě. Na Mistrovství světa v Ostravě nás reprezentovala Lucie 
Tůmová z SDH Malechov, která obsadila velice pěkné 12 místo. 
Všem reprezentantům, v kraji, na MČR a Mistrovství světa, které se konalo v Ostravě  

   děkujeme za vzornou reprezentaci. 



 
Okrskové soutěže – I. kola – byla provedena ve všech 31 okrscích.  

Celkem se zúčastnilo: 291 družstev z 212 Sborů dobrovolných hasičů.  
Okrskových soutěží se také zúčastnila družstva žen v počtu 57 družstev a Mladých hasičů 37 

družstev. 
 Do vyřazovacích kol postupovala tři družstva z okrsku. Celkem mělo být ve čtyřech 

soutěžích 93 družstev. Zúčastnilo se 61 družstev. Neúčast 32 družstev je opravdu velká, neboť se 
jednalo o postup do okresní soutěže.  
     

Vyřazovací soutěž žen se konala 4.6.2016 v Rabí. V I. věkové skupině se zúčastnilo 16 
družstev, ve II. věkové skupině 13 družstev. Do okresní soutěže postupovalo 8 družstev z II. věkové 
skupiny, z I. věkové skupiny postupovalo 10 družstev. 
 
     Okresní soutěž se konala 18.6.2016 v Malém Boru, za účasti 20 družstev mužů a 17 družstev 
žen. 
     Požární sport (II. kolo) se konalo 4.6.2016 v Rabí. Účast 5 družstev mužů a dvě družstva žen. 
Vítězové okresní soutěže v PS SDH Dehtín, obhájci r.2015 a SDH Bystřice – muži nás 
reprezentovali v krajské soutěži v PS v Plzni, kde obhájci obsadili velice pěkné třetí  místo a SDH 
Bystřice 5 místo. PS ženy nás reprezentovalo družstvo žen z Bystřice, které obsadilo třetí místo.  
 Na MČR v Brně ve výstupu do 4.podlaží cvičné věže se mezi muži SDH s časem 15,23 se 
stal stříbrným Petr Grassl z SDH Bystřice nad Úhlavou. 
  

Za vzorné reprezentování v krajské soutěži a na MČR děkujeme. 
 

Pohárové, memoriálové a pouťové soutěže se konaly na 33 místech, za účasti 87 družstev 
mužů, 30 družstev žen a 55 družstev Mladých hasičů. 

Pošumavské hasičské ligy se zúčastnilo celkem 258 družstev mužů a žen. Vyhodnocení 
Pošumavské hasičské ligy se konalo 7.října 2016 v restauraci u Hošků ve Vrhavči. 
UPOZORNĚNÍ !!! 
     Všechny soutěže konané v rámci okresu, musí být zařazeny v kalendáři soutěží na příslušný rok. 
Termín je nutné nahlásit na OSH nejméně měsíc před konáním soutěže. Po soutěži v co nejkratší 
době odevzdat startovní listinu a přihlášky na OSH. V žádosti musí být uveden název SDH, 
místo konání, termín, hodina, o jakou soutěž se jedná, zda klasika, požární sport nebo vlastní 
pravidla, kontaktní osoba – adresa, telefon. Do kalendáře soutěží se nebudou zařazovat noční 
soutěže, tzn. nebudou pojištěny. 
 
ZÍSKÁVÁNÍ ODBORNOSTÍ – hasič, strojník, preventista 

 
Přes zimní období je vhodná doba k získávání odbornosti HASIČ III – II stupně, strojník a 

preventista. Je to velká pomoc velitelům JPO, kteří za odbornou přípravu zodpovídají obcím.   Jako 
doposud, každý uchazeč se bude připravovat samostatně, nebo v rámci okrsků. Testové otázky je 
možno si vytisknout na www.dh.cz.  Zkoušky jsou formou testu a ústní zkoušky. 
 
ČERPÁNÍ   ROZPOČTU  
 
  Na jednání OKRR konaném dne 12. října 2016  bylo   mimo  jiné  posuzováno čerpání rozpočtu za 
období od 1. ledna do 30. září 2016. K tomuto datu je čerpání následující. Na příjmových kapitolách 
je na rozpočtovaných 939.200,-Kč dosaženo částky 777.348,45 Kč, což činí plnění  na 82,76 %. Na 
výdajových kapitolách bylo rozpočtováno 939.200,-Kč a k datu  30.9.2016  je vyčerpáno 635.512,64 
Kč, což je 67,66%.  Ze získaných státních dotací z Min. školství, mládeže a tělovýchovy a Min. 
vnitra  ve výši 264.547,-Kč bylo k výše uvedenému dni čerpáno 141.336,-Kč, tj. čerpání na 53,42%. 
Z dotací Plzeňského kraje ve výši 715.000,-Kč bylo vyčerpáno 676.016,-Kč, tj. čerpání na 94,54%. 
              Pozornost byla také věnována návrhu rozpočtu OSH Klatovy na rok 2017.  Návrh rozpočtu 
je připravený jako vyrovnaný ve výši  1.059.200,-Kč 



             Okresní kontrolní a revizní rada na svém zasedání konstatovala, že je předpoklad 
dosáhnout kladného výsledku v hospodaření letošního roku. Hospodaření okresního sdružení bude 
věnována pozornost i v závěru letošního roku.  
 
ČLENSKÁ  ZÁKLADNA  SDH 
 
Stav členské základny k 19.10.2016 – 10 817 
Počet registrovaných Sborů dobrovolných hasičů k 19.10.2016 na OSH Klatovy 235, dva sbory 
musí ukončit činnost, z důvodu nezaregistrování se u Městského soudu Praha, jedná se o SDH 
Bernartice okrsek Kolinec a SDH Petrovičky okrsek Předslav. 
 
ALMANACH 
 

Almanach je možné zakoupit na Okresním sdružení hasičů v Klatovech, cena výtisku byla 
snížena na 150,- Kč. Okresní sdružení hasičů Klatovy doporučuje sborům, věnovat Almanach 
členům při významném výročí s věnováním. 
 
 
PODĚKOVÁNÍ  STAROSTY  OSH 
 

Závěrem tohoto Zpravodaje bych Vám všem chtěl poděkovat za dosavadní celoroční 
práci, zejména všem členům Sborů dobrovolných hasičů, výborům, členům odborných rad, 
OKRR, VV OSH, okrskovým funkcionářům, vedoucím kolektivů Mladých hasičů a dorostu.  

Poděkování patří i všem soutěžním družstvům, pořadatelům soutěží a rozhodčím.  
Vážené hasičky, hasiči, přeji Vám i vašim rodinám do nastávajícího roku hodně 

úspěchů, osobní pohody a hlavně pevné zdraví. 
     

                    Josef  Veith 
        starosta Okresního sdružení hasičů Klatovy 
 


